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Besvarelse af spørgsmål 67 alm. del stillet af udvalget den 5. februar 

2016. 

 

Spørgsmål:  

Ministerens kommentarer udbedes til henvendelse af 5. februar 2016 fra 

LAG Jammerbugt-Vesthimmerland om beskæring af LAG-indsatsen fra 

2017, jf. ULØ alm. del – bilag 70. 

 

Svar: 

I henvendelsen fra LAG Jammerbug-Vesthimmerland spørges der til, om 

LAG’en kan have andre indtægter end fra Landdistriktsprogrammet, og 

om LAG-midlerne må anvendes til at styrke lokalbefolkningens evne til 

selv at tage hånd om egen udvikling.  

 

I den forbindelse oplyser Erhvervsstyrelsen, som administrer LAG-

ordningen følgende, hvilket jeg vil henholde mig til: 

 

”LAG-midlerne er ligesom øvrige midler under Landdistriktsprogrammet 

EU-finansieret og kan medfinansieres af nationale midler. 

 

Det er en forudsætning for medfinansiering af ordninger under Landdi-

striktsprogrammet, at midlerne kommer fra staten eller fra kommuner, 

regioner, andre offentlige myndigheder, offentlige fonde mv. Det vil ikke 

være muligt, at midler fra private organisationer og private almennyttige 

fonde kan indgå i den finansiering, som danner grundlag for hjemtagning 

af EU-medfinansiering. 

 

Der er ikke i reglerne om drift af de lokale aktionsgrupper noget til hinder 

for, at lokale aktionsgrupper modtager tilskud til foreningens aktiviteter 

fra andre offentlige kilder end Landdistriktsprogrammet, fx kommuner, 

så længe den lokale aktionsgruppe overholder reglerne om regnskabsaf-

læggelse og afregning af det tilskud til driften, som den lokale aktions-

gruppe tildeles fra Landdistriktsprogrammet. Det forudsættes herved 

bl.a., at øvrige tilskudsmidler holdes adskilt fra de tildelte midler fra 

landdistriktsprogrammet.  

 

Det har desværre ikke været muligt inden for svarfristen at vurdere, hvor-

vidt det vil være muligt inden for reglerne, at en lokal aktionsgruppe 

modtager tilskud fra private til aktiviteter, som ikke medfinansieres af 

EU-midler. Det kræver en gennemgang af EU-reglerne på området. Er-

hvervsstyrelsen fortsætter undersøgelsen, og Udvalget for Landdistrikter 

og Øer og LAG Jammerbugt-Vesthimmerland vil blive orienteret nærme-
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re, når resultatet af disse undersøgelser foreligger. 

 

I forhold til det andet spørgsmål om, hvorvidt en LAG kan anvende de 

LAG-midler, der er afsat til projekter, frem for de 20 pct., der kan anven-

des til administration til at opbygge lokal strategisk kompetence, så vil 

Erhvervsstyrelsen kontakte LAG Jammerbugt-Vesthimmerland og vejle-

de om, hvilket muligheder der er inden for reglerne”. 

 

Der henvises endvidere til besvarelsen af ULØ alm. del spm. 63.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

 

 


